
 
Originale 

 

Prot. n. 1507 

 

ORDINANZA N.10 DEL 14-02-2019 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE VIA CARELLI DAL 18/02/2019 AL 23/03/2019 

PER MESSA IN SICUREZZA E RIPRISTINO DANNI SISMA 2016 

 

 

IL SINDACO 

 

- Richiamate le precedenti Ordinanze con le quali venivano istituiti obblighi, divieti e 

limitazioni riguardanti la circolazione stradale all’interno e fuori del centro abitato; 
 

 - Visto il GTS del 08/01/2019  Prot. n. 335 del 10/01/2019 trasmessa dall’UTC; 
 

-  Vista la determina n. 14  del 04/02/2019; 
 

- Vista la polizza Uniqa n. 18004005852 del 05/07/018 con scadenza 05/07/019; 
 

- Considerati gli atti sopra descritti finalizzati alla messa in sicurezza di un immobile a far data 

dal 18/02/2019 fino al 02/03/2019 e comunque fino a fine lavori in Via Carelli al civico n. 

61-63-65, 
 

- Valutata la necessità dell’installazione di un impalcatura nella stessa Via al civico n. 115 

proprietà Ciarlantini Maria Antonietta, con inizio per la medesima data; 
 

- Ritenuto necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per lo svolgimento 

delle  manifestazioni di cui sopra, al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità; 
 

- Visto l'art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 
 

- Visto il T.U.EE.LL. (D.lgs. 267/00); 

 

ORDINA 

 

È istituito il divieto di transito e di sosta in Via Carelli (nonché in tutti i Vicoli e Piazzali da 

cui si acceda per la stessa via): 

 Dal giorno 18/02/2019 al giorno 02/03/2019 comunque fino a fine lavori, 

dall’intersezione di detta Via con Via Regina Margherita, causa messa in sicurezza 

sisma 2016 e seguenti, dell’immobile contraddistinto dal civico n. 61-63-65; 
 

 Dal giorno 18/02/2019 al giorno 23/03/2019 comunque fino a fine lavori 

dall’intersezione di detta Via con Via Roma causa ripristino danni sisma 2016 e 

seguenti, dell’edificio contraddistinto dal civico n. 115  
 

AGLI OPERATORI 
 



-E’ fatto inoltre obbligo adottare tutte le misure precauzionali del caso atte a tutelare la 

pubblica incolumità degli utenti della strada;  
 

PRESCRIVE 
 

Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato;  

Gli Agenti di Polizia Locale e  altri organi di polizia stradale di cui all’art. 12 C.d.S., sono 

incaricati di far rispettare la presente ordinanza.  

La presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune. 

Anticipatamente saranno informati gli utenti della strada, nonché i residenti  sulle modifiche 

future della viabilità; 

Essa sarà resa esplicita al pubblico mediante l’apposizione in loco della segnaletica verticale 

prescritta,  come previsto dal vigente C.d.S.  

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente 

Ordinanza. A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della 

Strada. 

L’U.T.C. servizio manutenzione dovrà curare l’apposizione e successivamente la rimozione 

della relativa segnaletica verticale; 

 

RICORDA 

Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 

decorrenti dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per le marche.  

È ammesso altresì ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

stessa pubblicazione. 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 

apposti.  

 
 

 
 

Mogliano , li 14-02-2019 

 

IL SINDACO 

Dr. ZURA Flavio 

 

 


